
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2019 
 

- Objeto: Aquisição de medicamentos manipulados para utilização pela 
Secretaria Municipal de Saúde no atendimento aos seus usuários, conforme 
relação constante do Anexo I do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.48 Manut. e 

Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. 
Atend. Média e Alta Complexidade/Saúde. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em parcelas até 30 
dias após o fornecimento. 
 
- Empresa vencedora: 

ARTES GALÊNICAS LTDA. 
CNPJ Nº 03.257.158/0001-30 
Itens: Conforme planilha em anexo. 
R$ 36.470,00 
 

- Total Geral: R$ 36.470,00 
 

Astolfo Dutra, MG, 13 de março de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


